
ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ 
Letiště Ruzyně 
160 08 PRAHA 6 
č.j. 7967-14-701                                    V Praze dne 17. 12. 2014 
spis.zn.: 12/730/0100/LKPM/05/14 

 

V EŘEJ N Á   V YH L ÁŠ K A  
 

 
 

V y r o z u m ě n í   o   p o k r a č o v á n í   s p r á v n í h o   ř í z e n í 

 

Úřad pro civilní letectví (dále jen ÚCL) jako speciální stavební úřad pro letecké stavby ve smyslu ustanovení     
§ 15 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), dále jen stavební zákon a 
ustanovení § 36 zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen letecký zákon) oznamuje 
ve smyslu ust. § 65 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen správní řád) 

p o k r a č o v á n í   s p r á v n í h o   ř í z e n í 

ve věci odstranění části stavby drah RWY 06-24 a TWY na letišti Příbram na pozemcích parc.č. 452/2, 452/171, 
452/172, 452/190, 452/192, 452/193, 452/2010, 452/214, 452/215, 452/239, 452/240 v katastrálním území  
Suchodol (dále jen „stavba“),   

 

Správní řízení bylo zahájeno na základě předloženého oznámení o nařízení exekuce vyplývající z usnesení č.j. 21 
E 5/2012-18 Okresního soudu v Příbrami a rozsudku Krajského soudu v Praze č.j. 25 Co 501/2010 ze dne 18. 5. 
2011, které bylo doručeno ÚCL prostřednictvím listovní zásilky dne 3. 7. 2012. pod č.j.4145-12-701. Řízení 
bylo přerušeno dne 3. 5. 2013 usnesením vydaným pod č.j. 3610-13-701 na základě žádosti Ministerstva obrany 
ČR, podložené usnesením krajského soudu v Praze č-j- 23 Co 119/2013-131 ze dne 20. 3. 2013 o odkladu 
výkonu rozhodnutí Okresního soudu v Příbrami č.j. 21 E 5/2012-18 ze dne 26.6.2012, na základě něhož mělo 
dojít k odstranění výše jmenované stavby. Tímto usnesením z důvodu prejudiciální otázky ve smyslu ustanovení 
§ 64. odst. 1 písm. c) bylo řízení o vydání rozhodnutí k odstranění části stavby přerušeno. Rozhodnutím 
Nejvyššího soudu ČR č.j. 22 Cdo 4304/2011-266 ze dne 21. 10. 2014 bylo dovolání zamítnuto a tím odpadla 
překážka, pro niž bylo řízení přerušeno. ÚCL jako speciální stavební úřad proto rozhodl o pokračování v řízení 
k odstranění části stavby.  

Současně s vyrozuměním účastníků o pokračování správního řízení ve věci odstranění částí stavby 
RWY 06-24 a TWY  na letišti Příbram na pozemcích parc.č. 452/2, 452/171, 452/172, 452/190, 452/192, 
452/193, 452/2010, 452/214, 452/215, 452/239, 452/240 v katastrálním území: Suchodol (dále jen „stavba“),  ve 
vlastnictví oprávněného Irena Zemanová, bytem Suchodol 25, 261 01 Příbram, nar.13.06.1958 v zastoupení 
Mgr. Jiří Kokeš, advokát, Příbram III/168, 261 01 Příbram: vyzývá účastníky řízení k vyjádření a to takto:  

 

 

VÝZVA 

Úřad pro civilní letectví k zajištění výkonu rozhodnutí soudu k odstranění částí stavby TWY a RWY 
06-24 na letišti Příbram musí zajistit přístup k pozemkům, na nichž se nachází části odstraňované stavby a to 
buď souhlasem s využitím pozemku od vlastníka, nebo příkazem úřadu ve smyslu §141 stavebního zákona. 
Z tohoto důvodu ve smyslu rozhodnutí Ministerstva dopravy ze dne 23. ledna 2013 č. j.: 21/2012-910-LET/9, 
letecký stavební úřad 

 



v y z ý v á 

účastníky řízení, v tomto případě vlastníky letištních pozemků v areálu letiště Příbram k vyjádření souhlasu 
s využitím pozemků v jejich vlastnictví za účelem soudem nařízeného odstranění výše jmenovaných částí stavby 
TWY a RWY 06-24 na pozemcích parc.č. 452/2, 452/171, 452/172, 452/190, 452/192, 452/193, 452/2010, 
452/214, 452/215, 452/239, 452/240 v katastrálním území: Suchodol ve vlastnictví oprávněného Irena 
Zemanová, bytem Suchodol 25, 261 01 Příbram, aby ve lhůtě do 30 dní od obdržení tohoto usnesení vyjádřili 
souhlas s využitím pozemků nebo se vyjádřili jinak. Nebude - li vyjádřen souhlas může speciální stavební úřad 
pro letecké stavby postupovat ve smyslu ustanovení §141 stavebního zákona, kde:  
odst. 1 tohoto ustanovení uvádí: „Pro vytvoření podmínek k provedení stavby nebo její změny, nutných 
zabezpečovacích prací, nezbytných úprav,  udržovacích  prací  a  k odstranění  stavby  nebo zařízení může 
stavební úřad uložit těm, kteří mají vlastnická nebo jiná věcná práva k sousedním pozemkům či stavbám na nich, 
aby umožnili  provedení prací ze svých pozemků nebo staveb, pokud mezi zúčastněnými osobami nedošlo k 
dohodě. Účastníkem řízení je ten, v jehož prospěch má být povinnost uložena, a ten, z jehož pozemku nebo 
stavby mají být práce prováděny. “ 
avšak za předpokladu, že bude současně dodrženo ustanovení odst. 2 téhož ustanovení:  „Ten, v jehož prospěch 
byla povinnost podle odstavce 1 uložena, musí dbát, aby co nejméně rušil užívání sousedních pozemků nebo 
staveb a aby prováděnými pracemi  nevznikly  škody,  kterým  je  možno zabránit. Po skončení  prací  je  
povinen  uvést  sousední  pozemek nebo stavbu do předchozího stavu; nesplní-li tuto  povinnost nebo nedojde 
k jiné dohodě, postupuje se podle obecných právních předpisů o náhradě škody.“ 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem speciální stavební úřad pro letecké stavby vyzývá k vyjádření. 

 

Poučení 

Jako účastník řízení máte v řízení zejména právo: 
 

• zvolit si zmocněnce; zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí, kterou lze udělit i ústně 
do protokolu; v téže věci můžete mít současně pouze jednoho zmocněnce; 

• navrhovat důkazy a činit též jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí; přičemž správní 
orgán může usnesením prohlásit, dokdy mohou účastníci činit své návrhy; 

• vyjádřit v řízení své stanovisko; 
• před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí; 
• nahlížet do spisu; 
• činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části; 
• aby správní orgán i bez návrhu zjistil všechny rozhodné skutečnosti svědčící ve Váš prospěch i 

v neprospěch. 
 

Po ukončení dokazování před vydáním rozhodnutí ve věci bude účastník  vyzván k uplatnění svého práva (podle 

ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu) vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí. 
 
Výzva se doručuje veřejnou vyhláškou dle ust. § 25 odst. 2 správního řádu tak, že se vyvěsí na úřední 

desce správního orgánu, který výzvu doručuje, tj. na úřední desce Úřadu pro civilní letectví a na úředních 
deskách těchto úřadů:  

Obec Suchodol 
Město Příbram 
Obec Dlouhá Lhota 
Obec Drásov 
Město Dobříš 
MČ Praha 4 
MČ Praha 7 
MČ Praha 10 
MČ Praha 5 
Výzva se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední 

desce se výzva považuje za doručenou. 
 
 

„otisk úředního razítka“ 

 

Ing. Jiří Kříž 

úřední oprávněná osoba,  
 
 
 



Rozdělovník pro vyrozumění účastníků řízení (ve smyslu §27 odst. 1 správního řádu)    
 
Datová schránka: Ministerstvo obrany ČR, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 
  Mgr. Jiří Kokeš, advokát, Příbram III/168, 261 01 Příbram 

JUDr. Jaroslava Žáková, advokátka, ev. Č. ČAK 03590, sídlem Komenského nám. 289, 261 00 Příbram 
AIR STATION s.r.o., Karolíny Světlé 1013/14, 110 00 Praha 1 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

 
 
Veřejná vyhláška: ostatní účastníci řízení  
  



ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ 
Letiště Ruzyně 
160 08 PRAHA 6 
č.j. 7967-14-701                                    V Praze dne 17. 12. 2014 
spis.zn.: 12/730/0100/LKPM/05/14 

 

V EŘEJ N Á   V YH L ÁŠ K A  
 

 
 

V y r o z u m ě n í   o   p o k r a č o v á n í   s p r á v n í h o   ř í z e n í 

 

Úřad pro civilní letectví (dále jen ÚCL) jako speciální stavební úřad pro letecké stavby ve smyslu ustanovení     
§ 15 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), dále jen stavební zákon a 
ustanovení § 36 zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen letecký zákon) oznamuje 
ve smyslu ust. § 65 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen správní řád) 

p o k r a č o v á n í   s p r á v n í h o   ř í z e n í 

ve věci odstranění části stavby drah RWY 06-24 a TWY na letišti Příbram na pozemcích parc.č. 452/2, 452/171, 
452/172, 452/190, 452/192, 452/193, 452/2010, 452/214, 452/215, 452/239, 452/240 v katastrálním území  
Suchodol (dále jen „stavba“),   

 

Správní řízení bylo zahájeno na základě předloženého oznámení o nařízení exekuce vyplývající z usnesení č.j. 21 
E 5/2012-18 Okresního soudu v Příbrami a rozsudku Krajského soudu v Praze č.j. 25 Co 501/2010 ze dne 18. 5. 
2011, které bylo doručeno ÚCL prostřednictvím listovní zásilky dne 3. 7. 2012. pod č.j.4145-12-701. Řízení 
bylo přerušeno dne 3. 5. 2013 usnesením vydaným pod č.j. 3610-13-701 na základě žádosti Ministerstva obrany 
ČR, podložené usnesením krajského soudu v Praze č-j- 23 Co 119/2013-131 ze dne 20. 3. 2013 o odkladu 
výkonu rozhodnutí Okresního soudu v Příbrami č.j. 21 E 5/2012-18 ze dne 26.6.2012, na základě něhož mělo 
dojít k odstranění výše jmenované stavby. Tímto usnesením z důvodu prejudiciální otázky ve smyslu ustanovení 
§ 64. odst. 1 písm. c) bylo řízení o vydání rozhodnutí k odstranění části stavby přerušeno. Rozhodnutím 
Nejvyššího soudu ČR č.j. 22 Cdo 4304/2011-266 ze dne 21. 10. 2014 bylo dovolání zamítnuto a tím odpadla 
překážka, pro niž bylo řízení přerušeno. ÚCL jako speciální stavební úřad proto rozhodl o pokračování v řízení 
k odstranění části stavby.  

Současně s vyrozuměním účastníků o pokračování správního řízení ve věci odstranění částí stavby 
RWY 06-24 a TWY  na letišti Příbram na pozemcích parc.č. 452/2, 452/171, 452/172, 452/190, 452/192, 
452/193, 452/2010, 452/214, 452/215, 452/239, 452/240 v katastrálním území: Suchodol (dále jen „stavba“),  ve 
vlastnictví oprávněného Irena Zemanová, bytem Suchodol 25, 261 01 Příbram, nar.13.06.1958 v zastoupení 
Mgr. Jiří Kokeš, advokát, Příbram III/168, 261 01 Příbram: vyzývá účastníky řízení k vyjádření a to takto:  

 

 

VÝZVA 

Úřad pro civilní letectví k zajištění výkonu rozhodnutí soudu k odstranění částí stavby TWY a RWY 
06-24 na letišti Příbram musí zajistit přístup k pozemkům, na nichž se nachází části odstraňované stavby a to 
buď souhlasem s využitím pozemku od vlastníka, nebo příkazem úřadu ve smyslu §141 stavebního zákona. 
Z tohoto důvodu ve smyslu rozhodnutí Ministerstva dopravy ze dne 23. ledna 2013 č. j.: 21/2012-910-LET/9, 
letecký stavební úřad 

 



v y z ý v á 

účastníky řízení, v tomto případě vlastníky letištních pozemků v areálu letiště Příbram k vyjádření souhlasu 
s využitím pozemků v jejich vlastnictví za účelem soudem nařízeného odstranění výše jmenovaných částí stavby 
TWY a RWY 06-24 na pozemcích parc.č. 452/2, 452/171, 452/172, 452/190, 452/192, 452/193, 452/2010, 
452/214, 452/215, 452/239, 452/240 v katastrálním území: Suchodol ve vlastnictví oprávněného Irena 
Zemanová, bytem Suchodol 25, 261 01 Příbram, aby ve lhůtě do 30 dní od obdržení tohoto usnesení vyjádřili 
souhlas s využitím pozemků nebo se vyjádřili jinak. Nebude - li vyjádřen souhlas může speciální stavební úřad 
pro letecké stavby postupovat ve smyslu ustanovení §141 stavebního zákona, kde:  
odst. 1 tohoto ustanovení uvádí: „Pro vytvoření podmínek k provedení stavby nebo její změny, nutných 
zabezpečovacích prací, nezbytných úprav,  udržovacích  prací  a  k odstranění  stavby  nebo zařízení může 
stavební úřad uložit těm, kteří mají vlastnická nebo jiná věcná práva k sousedním pozemkům či stavbám na nich, 
aby umožnili  provedení prací ze svých pozemků nebo staveb, pokud mezi zúčastněnými osobami nedošlo k 
dohodě. Účastníkem řízení je ten, v jehož prospěch má být povinnost uložena, a ten, z jehož pozemku nebo 
stavby mají být práce prováděny. “ 
avšak za předpokladu, že bude současně dodrženo ustanovení odst. 2 téhož ustanovení:  „Ten, v jehož prospěch 
byla povinnost podle odstavce 1 uložena, musí dbát, aby co nejméně rušil užívání sousedních pozemků nebo 
staveb a aby prováděnými pracemi  nevznikly  škody,  kterým  je  možno zabránit. Po skončení  prací  je  
povinen  uvést  sousední  pozemek nebo stavbu do předchozího stavu; nesplní-li tuto  povinnost nebo nedojde 
k jiné dohodě, postupuje se podle obecných právních předpisů o náhradě škody.“ 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem speciální stavební úřad pro letecké stavby vyzývá k vyjádření. 

 

Poučení 

Jako účastník řízení máte v řízení zejména právo: 
 

• zvolit si zmocněnce; zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí, kterou lze udělit i ústně 
do protokolu; v téže věci můžete mít současně pouze jednoho zmocněnce; 

• navrhovat důkazy a činit též jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí; přičemž správní 
orgán může usnesením prohlásit, dokdy mohou účastníci činit své návrhy; 

• vyjádřit v řízení své stanovisko; 
• před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí; 
• nahlížet do spisu; 
• činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části; 
• aby správní orgán i bez návrhu zjistil všechny rozhodné skutečnosti svědčící ve Váš prospěch i 

v neprospěch. 
 

Po ukončení dokazování před vydáním rozhodnutí ve věci bude účastník  vyzván k uplatnění svého práva (podle 

ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu) vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí. 
 
Výzva se doručuje veřejnou vyhláškou dle ust. § 25 odst. 2 správního řádu tak, že se vyvěsí na úřední 

desce správního orgánu, který výzvu doručuje, tj. na úřední desce Úřadu pro civilní letectví a na úředních 
deskách těchto úřadů:  

Obec Suchodol 
Město Příbram 
Obec Dlouhá Lhota 
Obec Drásov 
Město Dobříš 
MČ Praha 4 
MČ Praha 7 
MČ Praha 10 
MČ Praha 5 
Výzva se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední 

desce se výzva považuje za doručenou. 
 
 

„otisk úředního razítka“ 

 

Ing. Jiří Kříž 

úřední oprávněná osoba,  
 
 
 



Rozdělovník pro vyrozumění účastníků řízení (ve smyslu §27 odst. 1 správního řádu)    
 
Datová schránka: Ministerstvo obrany ČR, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 
  Mgr. Jiří Kokeš, advokát, Příbram III/168, 261 01 Příbram 

JUDr. Jaroslava Žáková, advokátka, ev. Č. ČAK 03590, sídlem Komenského nám. 289, 261 00 Příbram 
AIR STATION s.r.o., Karolíny Světlé 1013/14, 110 00 Praha 1 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

 
 
Veřejná vyhláška: ostatní účastníci řízení  
  



ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ 
Letiště Ruzyně 
160 08 PRAHA 6 
č.j. 7967-14-701                                    V Praze dne 17. 12. 2014 
spis.zn.: 12/730/0100/LKPM/05/14 

 

V EŘEJ N Á   V YH L ÁŠ K A  
 

 
 

V y r o z u m ě n í   o   p o k r a č o v á n í   s p r á v n í h o   ř í z e n í 

 

Úřad pro civilní letectví (dále jen ÚCL) jako speciální stavební úřad pro letecké stavby ve smyslu ustanovení     
§ 15 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), dále jen stavební zákon a 
ustanovení § 36 zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen letecký zákon) oznamuje 
ve smyslu ust. § 65 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen správní řád) 

p o k r a č o v á n í   s p r á v n í h o   ř í z e n í 

ve věci odstranění části stavby drah RWY 06-24 a TWY na letišti Příbram na pozemcích parc.č. 452/2, 452/171, 
452/172, 452/190, 452/192, 452/193, 452/2010, 452/214, 452/215, 452/239, 452/240 v katastrálním území  
Suchodol (dále jen „stavba“),   

 

Správní řízení bylo zahájeno na základě předloženého oznámení o nařízení exekuce vyplývající z usnesení č.j. 21 
E 5/2012-18 Okresního soudu v Příbrami a rozsudku Krajského soudu v Praze č.j. 25 Co 501/2010 ze dne 18. 5. 
2011, které bylo doručeno ÚCL prostřednictvím listovní zásilky dne 3. 7. 2012. pod č.j.4145-12-701. Řízení 
bylo přerušeno dne 3. 5. 2013 usnesením vydaným pod č.j. 3610-13-701 na základě žádosti Ministerstva obrany 
ČR, podložené usnesením krajského soudu v Praze č-j- 23 Co 119/2013-131 ze dne 20. 3. 2013 o odkladu 
výkonu rozhodnutí Okresního soudu v Příbrami č.j. 21 E 5/2012-18 ze dne 26.6.2012, na základě něhož mělo 
dojít k odstranění výše jmenované stavby. Tímto usnesením z důvodu prejudiciální otázky ve smyslu ustanovení 
§ 64. odst. 1 písm. c) bylo řízení o vydání rozhodnutí k odstranění části stavby přerušeno. Rozhodnutím 
Nejvyššího soudu ČR č.j. 22 Cdo 4304/2011-266 ze dne 21. 10. 2014 bylo dovolání zamítnuto a tím odpadla 
překážka, pro niž bylo řízení přerušeno. ÚCL jako speciální stavební úřad proto rozhodl o pokračování v řízení 
k odstranění části stavby.  

Současně s vyrozuměním účastníků o pokračování správního řízení ve věci odstranění částí stavby 
RWY 06-24 a TWY  na letišti Příbram na pozemcích parc.č. 452/2, 452/171, 452/172, 452/190, 452/192, 
452/193, 452/2010, 452/214, 452/215, 452/239, 452/240 v katastrálním území: Suchodol (dále jen „stavba“),  ve 
vlastnictví oprávněného Irena Zemanová, bytem Suchodol 25, 261 01 Příbram, nar.13.06.1958 v zastoupení 
Mgr. Jiří Kokeš, advokát, Příbram III/168, 261 01 Příbram: vyzývá účastníky řízení k vyjádření a to takto:  

 

 

VÝZVA 

Úřad pro civilní letectví k zajištění výkonu rozhodnutí soudu k odstranění částí stavby TWY a RWY 
06-24 na letišti Příbram musí zajistit přístup k pozemkům, na nichž se nachází části odstraňované stavby a to 
buď souhlasem s využitím pozemku od vlastníka, nebo příkazem úřadu ve smyslu §141 stavebního zákona. 
Z tohoto důvodu ve smyslu rozhodnutí Ministerstva dopravy ze dne 23. ledna 2013 č. j.: 21/2012-910-LET/9, 
letecký stavební úřad 

 



v y z ý v á 

účastníky řízení, v tomto případě vlastníky letištních pozemků v areálu letiště Příbram k vyjádření souhlasu 
s využitím pozemků v jejich vlastnictví za účelem soudem nařízeného odstranění výše jmenovaných částí stavby 
TWY a RWY 06-24 na pozemcích parc.č. 452/2, 452/171, 452/172, 452/190, 452/192, 452/193, 452/2010, 
452/214, 452/215, 452/239, 452/240 v katastrálním území: Suchodol ve vlastnictví oprávněného Irena 
Zemanová, bytem Suchodol 25, 261 01 Příbram, aby ve lhůtě do 30 dní od obdržení tohoto usnesení vyjádřili 
souhlas s využitím pozemků nebo se vyjádřili jinak. Nebude - li vyjádřen souhlas může speciální stavební úřad 
pro letecké stavby postupovat ve smyslu ustanovení §141 stavebního zákona, kde:  
odst. 1 tohoto ustanovení uvádí: „Pro vytvoření podmínek k provedení stavby nebo její změny, nutných 
zabezpečovacích prací, nezbytných úprav,  udržovacích  prací  a  k odstranění  stavby  nebo zařízení může 
stavební úřad uložit těm, kteří mají vlastnická nebo jiná věcná práva k sousedním pozemkům či stavbám na nich, 
aby umožnili  provedení prací ze svých pozemků nebo staveb, pokud mezi zúčastněnými osobami nedošlo k 
dohodě. Účastníkem řízení je ten, v jehož prospěch má být povinnost uložena, a ten, z jehož pozemku nebo 
stavby mají být práce prováděny. “ 
avšak za předpokladu, že bude současně dodrženo ustanovení odst. 2 téhož ustanovení:  „Ten, v jehož prospěch 
byla povinnost podle odstavce 1 uložena, musí dbát, aby co nejméně rušil užívání sousedních pozemků nebo 
staveb a aby prováděnými pracemi  nevznikly  škody,  kterým  je  možno zabránit. Po skončení  prací  je  
povinen  uvést  sousední  pozemek nebo stavbu do předchozího stavu; nesplní-li tuto  povinnost nebo nedojde 
k jiné dohodě, postupuje se podle obecných právních předpisů o náhradě škody.“ 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem speciální stavební úřad pro letecké stavby vyzývá k vyjádření. 

 

Poučení 

Jako účastník řízení máte v řízení zejména právo: 
 

• zvolit si zmocněnce; zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí, kterou lze udělit i ústně 
do protokolu; v téže věci můžete mít současně pouze jednoho zmocněnce; 

• navrhovat důkazy a činit též jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí; přičemž správní 
orgán může usnesením prohlásit, dokdy mohou účastníci činit své návrhy; 

• vyjádřit v řízení své stanovisko; 
• před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí; 
• nahlížet do spisu; 
• činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části; 
• aby správní orgán i bez návrhu zjistil všechny rozhodné skutečnosti svědčící ve Váš prospěch i 

v neprospěch. 
 

Po ukončení dokazování před vydáním rozhodnutí ve věci bude účastník  vyzván k uplatnění svého práva (podle 

ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu) vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí. 
 
Výzva se doručuje veřejnou vyhláškou dle ust. § 25 odst. 2 správního řádu tak, že se vyvěsí na úřední 

desce správního orgánu, který výzvu doručuje, tj. na úřední desce Úřadu pro civilní letectví a na úředních 
deskách těchto úřadů:  

Obec Suchodol 
Město Příbram 
Obec Dlouhá Lhota 
Obec Drásov 
Město Dobříš 
MČ Praha 4 
MČ Praha 7 
MČ Praha 10 
MČ Praha 5 
Výzva se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední 

desce se výzva považuje za doručenou. 
 
 

„otisk úředního razítka“ 

 

Ing. Jiří Kříž 

úřední oprávněná osoba,  
 
 
 



Rozdělovník pro vyrozumění účastníků řízení (ve smyslu §27 odst. 1 správního řádu)    
 
Datová schránka: Ministerstvo obrany ČR, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 
  Mgr. Jiří Kokeš, advokát, Příbram III/168, 261 01 Příbram 

JUDr. Jaroslava Žáková, advokátka, ev. Č. ČAK 03590, sídlem Komenského nám. 289, 261 00 Příbram 
AIR STATION s.r.o., Karolíny Světlé 1013/14, 110 00 Praha 1 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

 
 
Veřejná vyhláška: ostatní účastníci řízení  
  



ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ 
Letiště Ruzyně 
160 08 PRAHA 6 
č.j. 7967-14-701                                    V Praze dne 17. 12. 2014 
spis.zn.: 12/730/0100/LKPM/05/14 

 

V EŘEJ N Á   V YH L ÁŠ K A  
 

 
 

V y r o z u m ě n í   o   p o k r a č o v á n í   s p r á v n í h o   ř í z e n í 

 

Úřad pro civilní letectví (dále jen ÚCL) jako speciální stavební úřad pro letecké stavby ve smyslu ustanovení     
§ 15 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), dále jen stavební zákon a 
ustanovení § 36 zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen letecký zákon) oznamuje 
ve smyslu ust. § 65 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen správní řád) 

p o k r a č o v á n í   s p r á v n í h o   ř í z e n í 

ve věci odstranění části stavby drah RWY 06-24 a TWY na letišti Příbram na pozemcích parc.č. 452/2, 452/171, 
452/172, 452/190, 452/192, 452/193, 452/2010, 452/214, 452/215, 452/239, 452/240 v katastrálním území  
Suchodol (dále jen „stavba“),   

 

Správní řízení bylo zahájeno na základě předloženého oznámení o nařízení exekuce vyplývající z usnesení č.j. 21 
E 5/2012-18 Okresního soudu v Příbrami a rozsudku Krajského soudu v Praze č.j. 25 Co 501/2010 ze dne 18. 5. 
2011, které bylo doručeno ÚCL prostřednictvím listovní zásilky dne 3. 7. 2012. pod č.j.4145-12-701. Řízení 
bylo přerušeno dne 3. 5. 2013 usnesením vydaným pod č.j. 3610-13-701 na základě žádosti Ministerstva obrany 
ČR, podložené usnesením krajského soudu v Praze č-j- 23 Co 119/2013-131 ze dne 20. 3. 2013 o odkladu 
výkonu rozhodnutí Okresního soudu v Příbrami č.j. 21 E 5/2012-18 ze dne 26.6.2012, na základě něhož mělo 
dojít k odstranění výše jmenované stavby. Tímto usnesením z důvodu prejudiciální otázky ve smyslu ustanovení 
§ 64. odst. 1 písm. c) bylo řízení o vydání rozhodnutí k odstranění části stavby přerušeno. Rozhodnutím 
Nejvyššího soudu ČR č.j. 22 Cdo 4304/2011-266 ze dne 21. 10. 2014 bylo dovolání zamítnuto a tím odpadla 
překážka, pro niž bylo řízení přerušeno. ÚCL jako speciální stavební úřad proto rozhodl o pokračování v řízení 
k odstranění části stavby.  

Současně s vyrozuměním účastníků o pokračování správního řízení ve věci odstranění částí stavby 
RWY 06-24 a TWY  na letišti Příbram na pozemcích parc.č. 452/2, 452/171, 452/172, 452/190, 452/192, 
452/193, 452/2010, 452/214, 452/215, 452/239, 452/240 v katastrálním území: Suchodol (dále jen „stavba“),  ve 
vlastnictví oprávněného Irena Zemanová, bytem Suchodol 25, 261 01 Příbram, nar.13.06.1958 v zastoupení 
Mgr. Jiří Kokeš, advokát, Příbram III/168, 261 01 Příbram: vyzývá účastníky řízení k vyjádření a to takto:  

 

 

VÝZVA 

Úřad pro civilní letectví k zajištění výkonu rozhodnutí soudu k odstranění částí stavby TWY a RWY 
06-24 na letišti Příbram musí zajistit přístup k pozemkům, na nichž se nachází části odstraňované stavby a to 
buď souhlasem s využitím pozemku od vlastníka, nebo příkazem úřadu ve smyslu §141 stavebního zákona. 
Z tohoto důvodu ve smyslu rozhodnutí Ministerstva dopravy ze dne 23. ledna 2013 č. j.: 21/2012-910-LET/9, 
letecký stavební úřad 

 



v y z ý v á 

účastníky řízení, v tomto případě vlastníky letištních pozemků v areálu letiště Příbram k vyjádření souhlasu 
s využitím pozemků v jejich vlastnictví za účelem soudem nařízeného odstranění výše jmenovaných částí stavby 
TWY a RWY 06-24 na pozemcích parc.č. 452/2, 452/171, 452/172, 452/190, 452/192, 452/193, 452/2010, 
452/214, 452/215, 452/239, 452/240 v katastrálním území: Suchodol ve vlastnictví oprávněného Irena 
Zemanová, bytem Suchodol 25, 261 01 Příbram, aby ve lhůtě do 30 dní od obdržení tohoto usnesení vyjádřili 
souhlas s využitím pozemků nebo se vyjádřili jinak. Nebude - li vyjádřen souhlas může speciální stavební úřad 
pro letecké stavby postupovat ve smyslu ustanovení §141 stavebního zákona, kde:  
odst. 1 tohoto ustanovení uvádí: „Pro vytvoření podmínek k provedení stavby nebo její změny, nutných 
zabezpečovacích prací, nezbytných úprav,  udržovacích  prací  a  k odstranění  stavby  nebo zařízení může 
stavební úřad uložit těm, kteří mají vlastnická nebo jiná věcná práva k sousedním pozemkům či stavbám na nich, 
aby umožnili  provedení prací ze svých pozemků nebo staveb, pokud mezi zúčastněnými osobami nedošlo k 
dohodě. Účastníkem řízení je ten, v jehož prospěch má být povinnost uložena, a ten, z jehož pozemku nebo 
stavby mají být práce prováděny. “ 
avšak za předpokladu, že bude současně dodrženo ustanovení odst. 2 téhož ustanovení:  „Ten, v jehož prospěch 
byla povinnost podle odstavce 1 uložena, musí dbát, aby co nejméně rušil užívání sousedních pozemků nebo 
staveb a aby prováděnými pracemi  nevznikly  škody,  kterým  je  možno zabránit. Po skončení  prací  je  
povinen  uvést  sousední  pozemek nebo stavbu do předchozího stavu; nesplní-li tuto  povinnost nebo nedojde 
k jiné dohodě, postupuje se podle obecných právních předpisů o náhradě škody.“ 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem speciální stavební úřad pro letecké stavby vyzývá k vyjádření. 

 

Poučení 

Jako účastník řízení máte v řízení zejména právo: 
 

• zvolit si zmocněnce; zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí, kterou lze udělit i ústně 
do protokolu; v téže věci můžete mít současně pouze jednoho zmocněnce; 

• navrhovat důkazy a činit též jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí; přičemž správní 
orgán může usnesením prohlásit, dokdy mohou účastníci činit své návrhy; 

• vyjádřit v řízení své stanovisko; 
• před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí; 
• nahlížet do spisu; 
• činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části; 
• aby správní orgán i bez návrhu zjistil všechny rozhodné skutečnosti svědčící ve Váš prospěch i 

v neprospěch. 
 

Po ukončení dokazování před vydáním rozhodnutí ve věci bude účastník  vyzván k uplatnění svého práva (podle 

ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu) vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí. 
 
Výzva se doručuje veřejnou vyhláškou dle ust. § 25 odst. 2 správního řádu tak, že se vyvěsí na úřední 

desce správního orgánu, který výzvu doručuje, tj. na úřední desce Úřadu pro civilní letectví a na úředních 
deskách těchto úřadů:  

Obec Suchodol 
Město Příbram 
Obec Dlouhá Lhota 
Obec Drásov 
Město Dobříš 
MČ Praha 4 
MČ Praha 7 
MČ Praha 10 
MČ Praha 5 
Výzva se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední 

desce se výzva považuje za doručenou. 
 
 

„otisk úředního razítka“ 

 

Ing. Jiří Kříž 

úřední oprávněná osoba,  
 
 
 



Rozdělovník pro vyrozumění účastníků řízení (ve smyslu §27 odst. 1 správního řádu)    
 
Datová schránka: Ministerstvo obrany ČR, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 
  Mgr. Jiří Kokeš, advokát, Příbram III/168, 261 01 Příbram 

JUDr. Jaroslava Žáková, advokátka, ev. Č. ČAK 03590, sídlem Komenského nám. 289, 261 00 Příbram 
AIR STATION s.r.o., Karolíny Světlé 1013/14, 110 00 Praha 1 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

 
 
Veřejná vyhláška: ostatní účastníci řízení  
  



ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ 
Letiště Ruzyně 
160 08 PRAHA 6 
č.j. 7967-14-701                                    V Praze dne 17. 12. 2014 
spis.zn.: 12/730/0100/LKPM/05/14 

 

V EŘEJ N Á   V YH L ÁŠ K A  
 

 
 

V y r o z u m ě n í   o   p o k r a č o v á n í   s p r á v n í h o   ř í z e n í 

 

Úřad pro civilní letectví (dále jen ÚCL) jako speciální stavební úřad pro letecké stavby ve smyslu ustanovení     
§ 15 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), dále jen stavební zákon a 
ustanovení § 36 zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen letecký zákon) oznamuje 
ve smyslu ust. § 65 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen správní řád) 

p o k r a č o v á n í   s p r á v n í h o   ř í z e n í 

ve věci odstranění části stavby drah RWY 06-24 a TWY na letišti Příbram na pozemcích parc.č. 452/2, 452/171, 
452/172, 452/190, 452/192, 452/193, 452/2010, 452/214, 452/215, 452/239, 452/240 v katastrálním území  
Suchodol (dále jen „stavba“),   

 

Správní řízení bylo zahájeno na základě předloženého oznámení o nařízení exekuce vyplývající z usnesení č.j. 21 
E 5/2012-18 Okresního soudu v Příbrami a rozsudku Krajského soudu v Praze č.j. 25 Co 501/2010 ze dne 18. 5. 
2011, které bylo doručeno ÚCL prostřednictvím listovní zásilky dne 3. 7. 2012. pod č.j.4145-12-701. Řízení 
bylo přerušeno dne 3. 5. 2013 usnesením vydaným pod č.j. 3610-13-701 na základě žádosti Ministerstva obrany 
ČR, podložené usnesením krajského soudu v Praze č-j- 23 Co 119/2013-131 ze dne 20. 3. 2013 o odkladu 
výkonu rozhodnutí Okresního soudu v Příbrami č.j. 21 E 5/2012-18 ze dne 26.6.2012, na základě něhož mělo 
dojít k odstranění výše jmenované stavby. Tímto usnesením z důvodu prejudiciální otázky ve smyslu ustanovení 
§ 64. odst. 1 písm. c) bylo řízení o vydání rozhodnutí k odstranění části stavby přerušeno. Rozhodnutím 
Nejvyššího soudu ČR č.j. 22 Cdo 4304/2011-266 ze dne 21. 10. 2014 bylo dovolání zamítnuto a tím odpadla 
překážka, pro niž bylo řízení přerušeno. ÚCL jako speciální stavební úřad proto rozhodl o pokračování v řízení 
k odstranění části stavby.  

Současně s vyrozuměním účastníků o pokračování správního řízení ve věci odstranění částí stavby 
RWY 06-24 a TWY  na letišti Příbram na pozemcích parc.č. 452/2, 452/171, 452/172, 452/190, 452/192, 
452/193, 452/2010, 452/214, 452/215, 452/239, 452/240 v katastrálním území: Suchodol (dále jen „stavba“),  ve 
vlastnictví oprávněného Irena Zemanová, bytem Suchodol 25, 261 01 Příbram, nar.13.06.1958 v zastoupení 
Mgr. Jiří Kokeš, advokát, Příbram III/168, 261 01 Příbram: vyzývá účastníky řízení k vyjádření a to takto:  

 

 

VÝZVA 

Úřad pro civilní letectví k zajištění výkonu rozhodnutí soudu k odstranění částí stavby TWY a RWY 
06-24 na letišti Příbram musí zajistit přístup k pozemkům, na nichž se nachází části odstraňované stavby a to 
buď souhlasem s využitím pozemku od vlastníka, nebo příkazem úřadu ve smyslu §141 stavebního zákona. 
Z tohoto důvodu ve smyslu rozhodnutí Ministerstva dopravy ze dne 23. ledna 2013 č. j.: 21/2012-910-LET/9, 
letecký stavební úřad 

 



v y z ý v á 

účastníky řízení, v tomto případě vlastníky letištních pozemků v areálu letiště Příbram k vyjádření souhlasu 
s využitím pozemků v jejich vlastnictví za účelem soudem nařízeného odstranění výše jmenovaných částí stavby 
TWY a RWY 06-24 na pozemcích parc.č. 452/2, 452/171, 452/172, 452/190, 452/192, 452/193, 452/2010, 
452/214, 452/215, 452/239, 452/240 v katastrálním území: Suchodol ve vlastnictví oprávněného Irena 
Zemanová, bytem Suchodol 25, 261 01 Příbram, aby ve lhůtě do 30 dní od obdržení tohoto usnesení vyjádřili 
souhlas s využitím pozemků nebo se vyjádřili jinak. Nebude - li vyjádřen souhlas může speciální stavební úřad 
pro letecké stavby postupovat ve smyslu ustanovení §141 stavebního zákona, kde:  
odst. 1 tohoto ustanovení uvádí: „Pro vytvoření podmínek k provedení stavby nebo její změny, nutných 
zabezpečovacích prací, nezbytných úprav,  udržovacích  prací  a  k odstranění  stavby  nebo zařízení může 
stavební úřad uložit těm, kteří mají vlastnická nebo jiná věcná práva k sousedním pozemkům či stavbám na nich, 
aby umožnili  provedení prací ze svých pozemků nebo staveb, pokud mezi zúčastněnými osobami nedošlo k 
dohodě. Účastníkem řízení je ten, v jehož prospěch má být povinnost uložena, a ten, z jehož pozemku nebo 
stavby mají být práce prováděny. “ 
avšak za předpokladu, že bude současně dodrženo ustanovení odst. 2 téhož ustanovení:  „Ten, v jehož prospěch 
byla povinnost podle odstavce 1 uložena, musí dbát, aby co nejméně rušil užívání sousedních pozemků nebo 
staveb a aby prováděnými pracemi  nevznikly  škody,  kterým  je  možno zabránit. Po skončení  prací  je  
povinen  uvést  sousední  pozemek nebo stavbu do předchozího stavu; nesplní-li tuto  povinnost nebo nedojde 
k jiné dohodě, postupuje se podle obecných právních předpisů o náhradě škody.“ 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem speciální stavební úřad pro letecké stavby vyzývá k vyjádření. 

 

Poučení 

Jako účastník řízení máte v řízení zejména právo: 
 

• zvolit si zmocněnce; zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí, kterou lze udělit i ústně 
do protokolu; v téže věci můžete mít současně pouze jednoho zmocněnce; 

• navrhovat důkazy a činit též jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí; přičemž správní 
orgán může usnesením prohlásit, dokdy mohou účastníci činit své návrhy; 

• vyjádřit v řízení své stanovisko; 
• před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí; 
• nahlížet do spisu; 
• činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části; 
• aby správní orgán i bez návrhu zjistil všechny rozhodné skutečnosti svědčící ve Váš prospěch i 

v neprospěch. 
 

Po ukončení dokazování před vydáním rozhodnutí ve věci bude účastník  vyzván k uplatnění svého práva (podle 

ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu) vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí. 
 
Výzva se doručuje veřejnou vyhláškou dle ust. § 25 odst. 2 správního řádu tak, že se vyvěsí na úřední 

desce správního orgánu, který výzvu doručuje, tj. na úřední desce Úřadu pro civilní letectví a na úředních 
deskách těchto úřadů:  

Obec Suchodol 
Město Příbram 
Obec Dlouhá Lhota 
Obec Drásov 
Město Dobříš 
MČ Praha 4 
MČ Praha 7 
MČ Praha 10 
MČ Praha 5 
Výzva se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední 

desce se výzva považuje za doručenou. 
 
 

„otisk úředního razítka“ 

 

Ing. Jiří Kříž 

úřední oprávněná osoba,  
 
 
 



Rozdělovník pro vyrozumění účastníků řízení (ve smyslu §27 odst. 1 správního řádu)    
 
Datová schránka: Ministerstvo obrany ČR, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 
  Mgr. Jiří Kokeš, advokát, Příbram III/168, 261 01 Příbram 

JUDr. Jaroslava Žáková, advokátka, ev. Č. ČAK 03590, sídlem Komenského nám. 289, 261 00 Příbram 
AIR STATION s.r.o., Karolíny Světlé 1013/14, 110 00 Praha 1 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

 
 
Veřejná vyhláška: ostatní účastníci řízení  
  


		2014-12-17T16:07:23+0100
	nedefinovany
	Ing. Jiří Kříž
	nedefinovany


		2014-12-17T16:07:59+0100
	Potvrzení doručení




